
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00618276- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

la nota presentada por el doctorando Paulo Correa Villaca en la cual solicita el cambio en la dirección de su proyecto
de tesis doctoral titulado  “Tierra y Poder en Latinoamérica: Estado y tierras públicas en Brasil y Argentina. (Puntal de
Paranapanema y Córdoba 1890-1940)", del Doctorado en Historia, actualmente bajo la dirección del  Dr. Luis
Tognetti;

CONSIDERANDO:

que el Comité Académico de la carrera, en reunión de fecha 27 de octubre de 2021, toma conocimiento del presente
pedido,  proponiendo avalar el mismo;

Por ello,

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E :

ARTICULO 1º: DEJAR SIN EFECTO,  a partir del día de la fecha,  la designación del Dr. Luis Tognetti  como
Director del proyecto de tesis doctoral del doctorando Paulo Correa Villaca  titulado   “Tierra y Poder en
Latinoamérica: Estado y tierras públicas en Brasil y Argentina. (Puntal de Paranapanema y Córdoba 1890-1940)", del
Doctorado en Historia. 

ARTICULO 2º: DESIGNAR, a partir del día de la fecha,  al Dr. Gabriel Fernando CARINI  como Director del proyecto
de tesis doctoral del doctorando Paulo Correa Villaca titulado “Tierra y Poder en Latinoamérica: Estado y tierras
públicas en Brasil y Argentina. (Puntal de Paranapanema y Córdoba 1890-1940)" del Doctorado en Historia,  en
reemplazo del Dr. Luis Tognetti.

ARTICULO 3º: Protocolícese, notifíquese a los interesados, inclúyase en el digesto electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba  y archívese.

ef




	numero_documento: RD-2021-1034-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 8 de Noviembre de 2021
		2021-11-05T16:11:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Andrés Sebastián Muñoz
	cargo_0: Secretario de Posgrado
	reparticion_0: Posgrado Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-08T00:41:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-08T00:41:46-0300
	GDE UNC




